Nombre: PDBT NO MEDIDOR Teléfono:
Potencia: 7.32 kW Fecha: 12 de Mayo de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 432220900263

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,928 kWh prom.

ypagasaCFE $9,931

TUPRODUCCIONCON 12  PANELES 3,049 kWh ypagasaCFE g

TE AHORRARAS 90.16 7 AL BIMESTRE $09,848 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mddulos de Médulos de Retorno
1.8 ANOS 610 W 12 33.6 m° 56.5 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

Folio No # 20250005 ]

PDBT NO MEDIDOR
Tel:

Email:

Cant.
12
1
1

1

1

Concepto Precio Total
Trina 610W
Growatt Inverter 6 kW
Mano de obra sistema interconectado (USD)
Gestorfa [Tramite Interconexion

ESTRUCTURA PARA SISTEMA SOLAR

Subtotal $90,190.00

IVA $14,430.40

TOTAL (MXN) $104,620.40

@ 474128 7812 8 jorge.casadogro@gmail.com @



L RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $59,586.00 $498.00 $0.00 $59,088.00 $59,088.00 $-45,532.40
2 $ 61,373.58 $512.94 $ 0.00 $60,860.64 $ 60,860.64 $15,328.24
3 $ 63,214.79 $528.33 $0.00 $62,686.46 $62,686.46 $78,014.70
4 $ 65,111.23 $544.18 $ 0.00 $ 64,567.05 $ 64,567.05 $142,581.75
5 $ 67,064.57 $560.50 $0.00 $ 66,504.06 $ 66,504.06 $209,085.82
6 $ 69,076.50 $577.32 $0.00 $ 68,499.19 $ 68,499.19 $277,585.00
7 $71,148.80 $594.64 $0.00 $70,554.16 $70,554.16 $ 348,139.17
8 $73,283.26 $612.48 $0.00 $72,670.79 $72,670.79 $ 420,809.95
9 $75,481.76 $630.85 $0.00 $ 74,850.91 $ 74,850.91 $ 495,660.86
10 $77,746.21 $649.78 $0.00 $77,096.44 $77,096.44 $572,757.30
1 $ 80,078.60 $669.27 $0.00 $79,409.33 $79,409.33 $ 652,166.63
12 $ 82,480.96 $689.35 $ 0.00 $ 81,791.61 $ 81,791.61 $733,958.24
13 $ 84,955.39 $710.03 $0.00 $ 84,245.36 $ 84,245.36 $ 818,203.60
14 $ 87,504.05 $731.33 $0.00 $ 86,772.72 $ 86,772.72 $904,976.32
15 $90,129.17 $753.27 $0.00 $ 89,375.90 $ 89,375.90 $994,352.22
16 $92,833.05 $775.87 $ 0.00 $ 92,057.18 $ 92,057.18 $1,086,409.40
17 $ 95,618.04 $799.14 $0.00 $ 94,818.89 $ 94,818.89 $1,181,228.30
18 $98,486.58 $ 823.12 $0.00 $97,663.46 $97,663.46 $1,278,891.76
19 $101,441.18 $847.81 $0.00 $100,593.36 $100,593.36 $1,379,485.12
20 $104,484.41 $ 873.25 $0.00 $103,611.17 $103,611.17 $1,483,096.29
21 $107,618.94 $899.44 $0.00 $106,719.50 $106,719.50 $1,589,815.79
22 $110,847.51 $926.43 $0.00 $109,921.09 $109,921.09 $1,699,736.87
23 $ 114,172.94 $954.22 $0.00 $113,218.72 $113,218.72 $1,812,955.59
24 $117,598.13 $982.85 $0.00 $ 116,615.28 $ 116,615.28 $1,929,570.87
25 $ 121,126.07 $1,012.33 $0.00 $ 120,113.74 $120,113.74 $2,049,684.61

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $104,620.40 M Ahorro acumulado anual $
2.500.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
2,290.6 2,638.7 2,270.3 1,929.0 1,946.5 2,287.6
2,240.0 1,980.0 2,037.0 1,902.0 1,766.0 1,642.0

@ Lagos de Moreno ,Jalisco



